КЫРГЫЗ РЕСПУКЛИКАСЫНЫН
БИЛИМ BEPYY ЖАНА ИЛИМ МИНИСТР ЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И.РАЗЗАКОВ атынлагы
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК

ТЕХНИКАЛЫК УНИВЕРСИТЕТ!!
КЫРГЫЗСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
им. И. РАЗЗАКОВА

Б У Й Р У К
П Р И К А З

-ж. Бишкек ш.
7

«Об исполнении санитарного предписания
по обеспечению безопасности здоровья»

На основании санитарного предписания ЦГСЭН г. Бишкек № 06-103 от
07.02.2023 г. в целях обеспечения безопасности здоровья населения, в связи
с повышением уровнем загрязнения воздуха (смог) на территории КР
приказываю:

1. В период времени, когда фиксируется превышение предельно
допустимых концентраций вредных примесей в атмосферном воздухе, а также
во время эпидемий гриппа и ОРВИ необходимо применять средства
индивидуальной защиты (маски-респиратор KN-95) Срок: до улучшения
экологической ситуации.

2. Для студентов максимально ограничить проведения занятий на улице в
период времени, когда фиксируется превышение предельно допустимых
концентраций вредных примесей в атмосферном воздухе, а также во время
эпидемий гриппа и ОРВИ. Срок: до улучшения экологической ситуации.

3. Провести разъяснительную работу среди студентов с рекомендацией о
необходимости приобретения и применения средств индивидуальной защиты
(маски-респиратор KN-95) в период значительного загрязнения воздуха
(смог). Срок: до улучшения экологической ситуации.
Основание: санитарного предписания ЦГСЭН г. Бишкек № 06-103

от 07.02.2023 г.

Ректор М. К. Чыныбаев

Заведующий ОПР А. Ж. Исраилов